Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Diretoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 019/DGP/GR/UFFS/2012

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o
disposto na Portaria nº 591/GR/UFFS/2011, o Art. 12 da Lei nº 11.091/2005, o Art.
1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, resolve:

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de
Incentivo à

Qualificação

Processo nº

Adriana Riguer
Della Mea

1929195 Técnico em
Laboratório/Biologia

02/04/2012 27% 23205.003197
/2012-33

Anderson Ivan
Nava

1792663 Administrador 30/04/2012 27% 23205.004411
/2012-79

Aurélio Ferreira da
Silva

1659414 Secretário Executivo 03/04/2012 27% 23205.003277
/2012-99

Cleudes Fatima
Bresolin Hubner

1829411 Assistente em
Administração

10/04/2012 27% 23205.002478
/2012-79

Cleusa Fernanda
Carraro

1794791 Assistente em
Administração

04/04/2012 27% 23205.002480
/2012-48

Edgar Martins Lírio 1767071 Contador 04/04/2012 27% 23205.003356
/2012-08

Éverton Berwanger
Balbom

1725446 Técnico em
Laboratório/Química

09/04/2012 10% 23205.003481
/2012-18

Fabiana dos Santos
Oliveira

1772073 Assistente em
Administração

15/03/2012 10% 23205.000248
/2012-75

Fernanda Knorst 1769986 Assistente em
Administração

20/04/2012 27% 23205.004129
/2012-91

Janecler do Prado
Dobrovolski

1805735 Administrador 23/04/2012 27% 23205.004168
/2012-99

Josiane Heinrich 1835902 Secretário Executivo 18/04/2012 27% 23205.003985
/2012-20

Juliana Fátima
Kempka

1765258 Assistente em
Administração

17/04/2012 27% 23205.003913
/2012-82

Lucas
Schorrenberger de
Oliveira

1933899 Técnico em
Laboratório/Química

13/04/2012 10% 23205.003787
/2012-66

Marcos Taras da
Cunha

1915150 Técnico em Tecnologia
da Informação

08/02/2012 27% 23205.001028
/2012-69

Morgana Alexandra
Romano

1932374 Administrador 04/04/2012 27% 23205.003334
/2012-30

Tobias Reis
Quinteiro

1831671 Analista em Tecnologia
da Informação

09/04/2012 27% 23205.002729
/2012-15

Chapecó-SC, 03 de maio de 2012.

Henrique Dagostin
Diretor de Gestão de Pessoas